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Odpowiedź na petycję  

Szanowny Panie, 

uprzejmie informuję, że w świetle obowiązującego prawa Pana wystąpienie z 8 października 

2021 r. zatytułowane „Wniosek w sprawie podatku dochodowego i zwolnień podatkowych, 

polityki społecznej – eksperymenty”, stanowi petycję, w związku z powyższym wymaga 

rozpatrzenia na zasadach określonych przepisami ustawy o petycjach1. 

Mając powyższe na uwadze proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień. 

Stanowisko wobec postulatu zawartego w petycji 

Ministerstwo Finansów na bieżąco analizuje zgłoszenia od obywateli co do kierunku zmian w 

ustawach podatkowych. Stanowią one cenny głos w dyskusji na temat reformy systemu 

podatkowego oraz sygnał oczekiwań społecznych. 

Nie oznacza to jednak, że każdy ze zgłoszonych pomysłów może być zrealizowany. 

Nie zawsze jest on bowiem spójny z działaniami rządu dotyczącymi w szczególności takich 

obszarów, jak polityka społeczna, gospodarcza, monetarna, czy dotycząca stosunków 

z innymi krajami. 

Uprzejmie informuję, że realizacja postulatu zorganizowania oraz przeprowadzenia 

eksperymentów podatkowych polegających na objęciu zwolnieniem od podatku 

dochodowego oraz od innych podatków grupy podatników w zaproponowanym przedziale 

                                                           
1 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 
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wiekowym, oznaczałaby konieczność podjęcia inicjatywy legislacyjnej w zakresie ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Z kolei inicjowanie nowych rozwiązań legislacyjnych powinno być poprzedzone oceną 

skutków danej regulacji i w konsekwencji ich wpływu na możliwość finansowania zadań 

w ramach dotychczasowej przestrzeni fiskalnej wyznaczonej obowiązywaniem (obecnie 

i w latach następnych) stabilizującej reguły wydatkowej. Reguła wydatkowa określa 

nieprzekraczalny limit wydatków sektora instytucji rządowych i samorządowych.  

Zasadne jest zatem obecnie wprowadzanie rozwiązań o pozytywnym lub co najwyżej 

neutralnym wpływie na sektor finansów publicznych, tj. koncentrujących się na 

wprowadzaniu wyłącznie takich działań, które nie generują uszczupleń po stronie dochodów 

budżetu państwa, dla których źródło sfinansowania ewentualnych zwiększonych wydatków 

znajdują się w środkach budżetowych zaplanowanych w ramach corocznych limitów 

właściwych części budżetowych (i odpowiednio planów finansowych jednostek sektora 

finansów publicznych), bez konieczności angażowania dodatkowych środków budżetu 

państwa ponad limit dysponenta. 

Należy bowiem zauważyć, że 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa realizująca podatkową 

część Polskiego Ładu. Jest to kompleksowy program społeczno-gospodarczy przygotowany w 

celu przezwyciężenia skutków pandemii. Jego ważną częścią jest historyczna obniżka 

podatków w Polsce oraz stworzenie w Polsce sprawiedliwego systemu podatkowego, w 

którym podatki są płacone przez obywateli w wysokości adekwatnej do ich możliwości, w 

duchu sprawiedliwości społecznej.  

Ustawa została uchwalona 29 października 2021 r. i opublikowana w Dzienniku Ustaw z 23 

listopada 2021 r. pod pozycją 2105. Wdrażane zmiany to przede wszystkim: 

 podwyższenie z 85 528 zł do 120 000 zł progu dochodów, który w skali podatkowej 

wyznacza granicę pomiędzy stawką podatku 17% a 32%, 

 podwyższenie do 30 000 zł kwoty wolnej od podatku (dochód odpowiadający kwocie 

zmniejszającej podatek w wysokości 5 100 zł), 

 wprowadzenie ulgi dla klasy średniej, 

 likwidacja możliwości odliczenia od podatku składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Te rozwiązania zawarte w ustawie będą dotyczyły wszystkich podatników podatku 

dochodowego od osób fizycznych, którzy obliczają podatek według skali podatkowej.  

Elementem tego programu jest również szereg udogodnień w postaci ulg i zwolnień 

podatkowych takich jak: „ulga na powrót”2, „ulga dla rodzin 4+”3 czy „ulga dla seniorów”, jak 

również rozwiązania o charakterze uszczelniającym, np. zmiany wspierające legalne 

zatrudnienie.  

Skutki proponowanych rozwiązań dla poszczególnych podatników będą różne w zależności 

                                                           
2 Art. 21 ust. 1 pkt 152 ustawy PIT. 
3 Art. 21 ust. 1 pkt 153 ustawy PIT. 
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od wysokości uzyskiwanych dochodów. 

Z szacunków Ministerstwa Finansów wynika, że na ww. zmianach podatkowych zyska niemal 

18 mln naszych obywateli. Prawie 9 mln Polaków przestanie płacić podatek dochodowy od 

osób fizycznych. Podatku nie zapłacą osoby najmniej zarabiające i prawie 70 proc. emerytów. 

Reasumując uprzejmie informuję, że obecnie nie są planowane prace mające na celu 

wprowadzenie postulowanych w petycji zmian. 

 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów 
  

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych 

 Beata Karbownik 

/podpisano kwalifikowanym 
 podpisem elektronicznym/ 

 

 


